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“SHPALLJE KONKURSI, PER PERZGJEDHJEN NDERMJET KONKURIMIT Tt
SUBJEKTIT QE DO TE PROMOVOJE KORCEN SI DESTINACION TURISTIK”

Bazuar n€ nenin 9 pika 1.1 gérma “a”, 64 t€ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
Ligjit nr 93/2015 “Pér turizmin” i ndryshuar, Vendimin e Késhillit t& Bashkisé Korgé Nr. 13 dt
29.01.2026 “Mbi pércaktimin e kritereve pér pérzgjedhjen népérmjet konkurrimit té subjektit gé
do t¢ promovojé korgén si destinacion turistik” , Urdhérit t& Kryetarit t& Bashkisé Korgé nr 1480
Prot dt 12.02.2026 dhe Nr. 133 Prot dt 12.02.2026 “Pér ngritjen e komisionit i cili do t& ndjeks
progedurén e pérzgjedhjes t€ subjektit q¢ do t& promovojé Korgén si destinacion turistik”,
Bashkia Korgé njofton t€ gjithé subjektet e interesuara se shpall konkursin, pér pérzgjedhjen
ndérmjet konkurimit t& subjektit q& do t& promovojé Korgén si destinacion turistik.

Subjektet duhet t& pérmbushin t& gjitha kriteret bashkalidhur kétij njoftimi.

Kriteret e nevojshme mbi bazén e t€ cilave do t& kryhet pérzgjedhja e OJF q& do t& promovojé
Korgén si destinacion turistik si mé poshté:

KRITERET E PERZGJEDHIJES SE SUBJEKTIT

KRITERET LIGJORE (10 piké)

Subjekti aplikues duhet:

o T€ jeté person juridik [(OJF)i regjistruar sipas legjislacionit shqiptar né fuqi ( provuar me
vendim gjykate,);

o TE keté objekt veprimtarie t& lidhur me turizmin, shérbimet informative turistike,
marketingun turistik ose fusha t& ngjashme;( vendim gjykate)

» T& mos ket detyrime tatimore, taksa, tarifa vendore dhe detyrime t& prapambetura
(vertetime nga andimistrata tatimore dhe bashkia);

o T& mos jeté né proces falimentimi apo likuidimi.(vertetim nga gjykata)



T& mos jeté I denuar me vendim t&€ formé&s sé& preré (certifikate e gjendjes gjyqésore/ose e
ngjashme)

KRITERI PROFESIONAL (10 piké)

Subjekti duhet:

Té provojé eksperiencé t& méparshme né ofrimin e shérbimeve t& informimit turistik ose
shérbimeve t& ngjashme (kontrata t€ méparshme);

T& disponojé staf t& kualifikuar, me njohuri t€ gjuh&ve t€ huaja dhe t& trashégimisé
turistike locale (diplome, listpagesa. cv);

T& paraqesé njé plan t&€ detajuar t€ organizimit dhe funksionimit t& Pikés s& Informimit
Turistik, ményrés si do asistojé bizneset né menaxhimin e kapaciteteve turistike, si do
promovojé produktin vendas né panaire t& ndryshme locale, kombetare dhe
nderkombetare, dhe pjesémarrjen né konferenca t& ndryshme né favor t& tregut turisitk;
T& keté minimum 10 vite eksperiencé né fushén e turizimit.

KAPACITETI FINANCIAR (10 piké)

Subjekti aplikues duhet:

T& demonstrojé kapacitet financiar pér realizimin e shérbimit (Projekti qé do t& zbatojé& né
ofrimin e kétij shérbimi);

Aftési pér t€ menaxhuar fonde dhe projekte

Aftesi pér t€ siguruar t& ardhura shtesé (projekte donacione, partneritete) t& géndrueshme

Pér kriteret e sipércituara subjekti duhet té paragesé dokumentacioni e kérkuar pér secilin

kriter né origjinal ose i njéhsuar me origjinalin.

Ng rast konstatimi t€ t€ dhénave t€ rreme, né€ c¢do rast, komisioni e skualifikon subjektin

konkurrues.

PROCEDURA E KONKURIMIT

Shpallja e thirrjes publike nga Bashkia Kor¢é né fagen zyrtare t& webit t&€ Bashkisé Korgé
dhe afishim né stendén e njoftimeve;

Shpallja do t& géndrojé e afishuar/publikuar pér nj¢ afatat 2 javor nga data e afishimit;
Subjektet e interesuara duhet t€ dorézojné aplikimet brenda afatit dy javor né& zyrén e
Protokoll Arkivés né Bashkiné Kor¢é né zarf t€ mbyllur;

Vlerésimi i aplikimeve t€ béhet nga njé komision i posagém i ngritur me urdhér t&
Kryetarit t& Bashkisé;




e Renditja e subjekteve do t& béhet sipas pikézimit t& kritereve. Grupi i punes ngritur me
urdher t& kryetarit 1 paraqet raportin e vleresimit kryetarit pér miratim.
o Kuryetari shpall fituesin me vendim dhe nénshkruan marréveshjen pérkatése.

Subjekti & do té pérzgjidhet fitues do t&€ nénshkruajé maréveshje me Bashking Korgé pér njé afat

3 vjecar nga data e nénshkrimit.
Bashkia Kor¢é do t& japé me huapérdorje pér subjektin fitues, objekti me sipérfage 16.6 m2,

pjesé e pasurisé Nr. 2/492 vol 32 fage 100, ZK 8561 pér njé afat 3 vjegar, aq sa do t& zgjasé dhe

marréveshja e bashképunimit.
Subjektet q& kané shprehur interes, kané t& drejt€ t& marrin pjesé né progesin e hapjes sé

dokumentacionit népérmjet pérfagésuesit apo personave té autorizuar.

Shqyrtimi i dokumentacionit t& dorézuar do t€ béhet né Sallén e Mbledhjes, Kati I, n&é Bashking
Korgé, pas kalimit t& afatit dy javor nga afishimi.

Komisioni nuk do t& pranojé asnjé dokumentacion, i cili do t& dorézohet tej afatit t& pé&rcaktuar
dhe jo né pérputhje me kérkesat e mésipérme.

Q&llimi i publikimit t& kétij njoftimi &shté venia n€ dijeni e t& gjithé subjekteve t& interesuara, t&
cilét shprehin interes dhe pérmbushin kriteret, pér t& paraqitur dokumentacionin e nevojshém dhe

t& sipércituara.

U shpall sot né Stendat e Bashkisé Kor¢é dt. / /2026

Drejtoria e Mardhénieve me Publikun
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